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Lipiec 2015 / kwartalnik 

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Dobrzany 

 Oddajemy do Waszych rąk pierwszy numer 

kwartalnika Biuletynu Informacyjnego Gminy 

Dobrzany, będą to Nasze Wiadomości Lokalne.             

Z biuletynu będziecie  mogli się Państwo dowiedzieć 

o działaniach podjętych przez gminę jak również                 

o planach i zamierzeniach, w kierunku których 

będziemy zmierzać. Biuletyn skierowany jest 

szczególnie do tych mieszkańców, którzy preferują 

papierową wersję informacyjną.  

 W bieżącym numerze poruszamy ważniejsze 

wydarzenia i informacje z życia gminy, które miały 

miejsce od czasu zaprzysiężenia mnie na Burmistrza 

Dobrzan. Decyzja o druku kwartalnika nie była 

planowana na rok 2015 stąd ograniczona liczba jego 

nakładu choć wykorzystaliśmy program będący            

w posiadaniu gminy, który ułatwia jego druk. Wyrażam 

nadzieję, że formuła biuletynu zostanie wypracowana w 

taki sposób, że komunikacja z mieszkańcami okaże się 

skuteczna.  Czekamy na opinię mieszkańców i zdajemy 

sobie sprawę, że pierwszy numer nie jest wolny od 

niedociągnięć. Biuletyn redagują pracownicy Urzędu 

Miejskiego w Dobrzanach, którym składam serdeczne 

podziękowania za przystąpienie do realizacji tego 

projektu.  Serdecznie pozdrawiam i zapraszam             

do lektury.  

 Z poważaniem, Burmistrz Dobrzan - Anna Gibas 

Dni Dobrzan 2015 

 W dniach 27 i 28 czerwca 2015 r. obchodziliśmy 

"DNI DOBRZAN 2015".  Pierwszy dzień rozpoczął się 

programem artystycznym dla dzieci, które chętnie 

uczestniczyły w konkurencjach sportowych oraz 

konkursach. Wiedzę o historii Dobrzan, a także              

z zakresu ekologii najmłodsi mogli sprawdzić w quizach 

i konkursach przygotowanych przez Stowarzyszenie 

Lokalna Grupa Działania - Dobre Inicjatywy Regionu. 

W trakcie zabaw odbyło się rozstrzygnięcie konkursu 

historycznego dla dzieci i młodzieży pn. ”Gmina 

Dobrzany wczoraj i dziś”. Na każdego konkursowicza 

czekały atrakcyjne nagrody.  

 W dalszej kolejności na scenie pojawił się zespół 

coverowy z Filipin „VERSE”, a także „THE 

POSTMAN” polski Tribute Band wykonujący utwory 

Beatlesów. Gwiazdą wieczoru sobotnich „Dni Dobrzan 
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2015” był artysta hip-hopowy „TEDE”, który na swój 

występ przyciągnął nie tylko młode pokolenie 

rodzimych mieszkańców, ale także publiczność              

z ościennych gmin. Wieczór zakończył się zabawą 

taneczną przy dźwiękach DJ i zespołu muzycznego 

„Dance & Relax Party”.  

 Niedzielny program cieszył się równie dużym 

zainteresowaniem. Już w godzinach południowych na 

placu Parku Miejskiego można było obejrzeć pokaz 

sprzętu strażackiego.  Około godziny 15-tej dobrzańska 

publiczność śpiewała wraz z miejscowymi zespołami  

ludowymi „Biesiada” i „Jezioranki”, ale prawdziwie do 

tańca podniósł zespół „TALKING BROTHERS”, który 

jest wykonawcą coverów popularnej dance'owo-

popowego duetu w latach 80-tych grupy Modern 

Talking.  

 W klimat roztańczonych dźwięków płynnie przeszedł 

następny wykonawca goszczący na scenie niedzielnych 

Dni Dobrzan - zespół „IMPERIUM”, który swoja 

popularność zdobył już w latach 90-tych wykonując 

popularny gatunek muzyki disco-polo.  

  Ostatnią i jednocześnie wieńczącą tegoroczne 

obchody „Dni Dobrzan 2015”gwiazdą niedzielnego 

wieczoru był występ duetu NATALIA SCHROEDER & 

LIBER. To właśnie oni swoim koncertem zgromadzili 

Warsztaty rękodzielnicze w Gminie Dobrzany 

 W lutym 2015 roku Gmina Dobrzany przeprowadziła 

dla mieszkańców warsztaty rękodzielnicze w ramach 

projektu „Warsztaty rękodzielnicze w Gminie 

Dobrzany”.  Projekt został zrealizowany w ramach 

operacji współfinansowanej ze środków Unii 

Europejskiej. 

 Warsztaty z wykonywania jajek wielkanocnych 

techniką filcowania miały miejsce w świetlicach 

wiejskich w Bytowie i Kozach. Udział w nich wzięło 

łącznie 30 osób w 2 grupach po 15 osób. Trzydziestu 

mieszkańców Odargowa i Szadzka miało okazję 

uczestniczyć w warsztatach z wykonywania biżuterii. 

Warsztaty odbywały się w każdej z wymienionych 

miejscowości w grupach 15 osobowych. 

 Warsztaty w Dobrzanach i Białej miały na celu 

nauczyć 30 osób w 2 grupach po 15 osób jak wykonać 

jajka wielkanocne techniką decoupage. W Krzemieniu     

i Dobrzanach odbyły się warsztaty łączenia tkanin. 

Udział w nich wzięło 20 osób w 2 grupach po 10 osób 

na miejscowość. Uczestnicy warsztatów mieli okazje 

nabyć nowe umiejętności, a także przy poczęstunku w 

miłej atmosferze ciekawie i twórczo spędzić czas.  

 Wartość przedsięwzięcia: 13 589 zł, w tym wartość 

dofinansowania: 10 589 zł. 

Honorowe wyróżnienie dla "Parku nad Rzeczką" 

 W wyniku zgłoszonych przez Burmistrza Dobrzan 

dwóch przedsięwzięć: budowa kąpieliska w Krzemieniu 

I Etap i rewitalizacja Parku Miejskiego przy                 

ul. Parkowej w Dobrzanach „Park nad rzeczką"            

do konkursu pn. Najlepsza przestrzeń publiczna 

Województwa Zachodniopomorskiego 2014r. 

wyróżnienie honorowe Marszałka Województwa 

szerokie grono słuchaczy bawiących się przy dobrze 

znanych przebojach. 
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Międzygminne i powiatowe zawody sportowo-

pożarnicze 

 Dnia 6 czerwca 2015 r. o godzinie 10:00 na stadionie 

miejskim w Dobrzanach odbyły się międzygminne 

zawody sportowo-pożarnicze jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych.   W zawodach wzięło udział             

13 jednostek OSP, które reprezentowały Gminę 

Chociwel, Ińsko, Marianowo, Suchań i Dobrzany. 

Poszczególne jednostki współzawodniczyły ze sobą w 

dwóch konkurencjach: sztafecie pożarniczej z 

przeszkodami oraz ćwiczeniach bojowych.   

 Po podsumowaniu wyników sztafety i ćwiczeń 

bojowych pierwsze miejsce zajęła OSP w Suchaniu, 

drugie OSP w Wapnicy, a trzecie OSP w Dobrzanach. 

Zawody sędziowali pracownicy Państwowej Straży Po-

żarnej w Stargardzie Szczecińskim.  Po zakończeniu 

konkurencji nastąpiło uroczyste wręczenie pucharów, 

dyplomów oraz nagród.  

 Podobnie w dniu 20 czerwca 2015 r. na stadionie 

miejskim w Chociwlu rywalizowały jednostki z terenu 

powiatu. Gminę Dobrzany reprezentowały jednostki 

OSP Dobrzany i Krzemień. Rozgrywki przeprowadzone 

zostały w dwóch konkurencjach: sztafeta pożarnicza z 

przeszkodami oraz ćwiczenia bojowe. Po bardzo 

wyrównanej walce tytuł najlepszej drużyny w 

powiatowych zawodach sportowo-pożarniczych 

przypadł jednostce OSP z Suchania, drugie miejsce 

zajęła OSP z Żarowa, a trzecie jednostka OSP                

z Wapnicy.  Gratulujemy zwycięzcom! 

Podsumowanie XI Powiatowego Miesiąca Walki z 

Rakiem 

 W ramach XI Miesiąca Walki z Rakiem i Promocji 

Zdrowia 2015 w gminie Dobrzany miały miejsce liczne 

akcje mające na celu propagowanie wiedzy na temat 

zagrożeń i profilaktyki chorób nowotworowych oraz 

zdrowego stylu życia. Zdrowie promowane było wśród 

dzieci i młodzieży szkolnej.  

 W Zespole Szkół Publicznych w Dobrzanach odbyły 

się liczne konkursy i prelekcje dla uczniów szkoły 

podstawowej i gimnazjum. Jednocześnie mieszkańcy 

mogli korzystać z bezpłatnych badań profilaktycznych. 

W dniu 7 maja 2015 r. w mammobusie przy Urzędzie 

Miejskim w Dobrzanach odbyły się bezpłatne badania 

mammograficzne dla kobiet w przedziałach wiekowych 

45–49, 50–69 oraz 70+. W badaniach wzięło udział      

31 kobiet. 

 9 maja 2015 r. w szpitalu w Stargardzie odbyły się 

bezpłatne badania RTG płuc sfinansowane przez Gminę 

Dobrzany, w których uczestniczyło 38 osób. Gmina 

zapewniła autokar do przewozu osób na badania.         

13 maja 2015 r. odbyły się bezpłatne badania słuchu      

w audiobusie przy Urzędzie Miejskim w Dobrzanach. 

 Dziękujemy Powiatowi Stargardzkiemu za wspaniałą 

inicjatywę, a mieszkańcom Gminy Dobrzany za udział 

w badaniach profilaktycznych. Zachęcamy również do 

następnej edycji badań. 

70 lat Szkoły Podstawowej w Dobrzanach 

 Dnia 30 maja 2015 roku Szkoła Podstawowa im.  

Tadeusza Kościuszki w Dobrzanach obchodziła 

jubileusz 70-lecia. Uroczyste obchody zainaugurowała 

Msza Święta, którą celebrował Ksiądz Proboszcz 

Krzysztof Musiałek. Następnie uczniowie ich rodzice i 

zaproszeni goście udali się do szkoły, gdzie w sali 

gimnastycznej odbył się apel, prowadzony przez 

Zachodniopomorskiego przyznano dla „Parku nad 

rzeczką".  

 Uroczyste wręczenie wyróżnienia odbędzie się        

22 lipca 2015 roku w Urzędzie Marszałkowskim           

w Szczecinie. Niestety wraz z początkiem wakacji miały 

miejsce akty  wandalizmu w parku nad rzeczka. Dlatego 

park został objęty monitoringiem: zainstalowano 

kamery, a policja częściej będzie patrolować tę urokliwą 

okolicę.  Zachęcamy mieszkańców do wypoczynku w 

parku jak również do pomocy przy pracach 

pielęgnacyjnych i dalszych związanych z budową 

infrastruktury. 
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nauczycielkę nauczania początkowego panią Edytę 

Olesińską.  

 Podczas apelu przypomniano historię powstania 

szkoły i zmiany jakim podlegała na przestrzeni lat. 

Uczniowie pod kierunkiem swoich nauczycieli 

przygotowali program artystyczny. Panie                      

B. Kaźmierczak i B. Szymańska przygotowały grupę 

taneczną „Bobasy” naszych najmłodszych uczniów, 

którzy swoim układem tanecznym „Polonez” sprawiły 

wszystkim wielką radość. Część artystyczną uświetnił 

występ chóru „A'Passionata” oraz nasze zdolne 

uczennice K. Janowicz, D. Szymanowska, S. Rayer. Po 

części artystycznej w kąciku patrona szkoły odbyło się 

odsłonięcie tablicy pamiątkowej oraz wpisy do Kroniki 

Szkoły złożone przez gości oraz naszych mieszkańców.  

 Dzień otwarty i święto szkoły dało możliwość 

uczestnikom uroczystości do zwiedzania sal lekcyjnych, 

wystaw jakie przygotowali uczniowie i ich nauczyciele 

na ten dzień. Wystawy cieszyły się dużym 

zainteresowaniem, inspirowały do wspomnień, rozmów 

i wielu wzruszeń.  

 Część rekreacyjna odbyła się na placu szkoły, gdzie 

Rada Rodziców przygotowała poczęstunek dla 

mieszkańców oraz wiele atrakcji i niespodzianek: 

pokazy magików, malowanie twarzy, występ zespołów 

„Biesiada” z Szadzka, ”Jezioranki” z Krzemienia, 

„Marek i Dzidek”. Rozegrano również mecz piłki 

nożnej: Rodzice kontra Nauczyciele przy udziale mocnej 

grupy kibicujących obu drużynom. Mecz zakończył się 

remisem, więc obie drużyny zwyciężyły.  

 Jubileusz 70-lecia wraz z obchodami Dnia Dziecka 

swoją obecnością zaszczycili senator S. Preiss                

z małżonką, posłanka Z. Ławrynowicz, Burmistrz 

Dobrzan A. Gibas , wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Ł. Plaskacz, radni gminy z przewodniczącą rady na 

czele   H. Zalewską, dyrektorzy ościennych szkół, byli 

dyrektorzy szkoły: B. Urbanowicz, M. Olesiński,         

D. Siemasz, przedstawiciele Nadleśnictwa Dobrzany, 

Policja, mieszkańcy gminy. Słowa podziękowania 

należą się sponsorom i Radzie Rodziców, którzy 

przyczynili się do organizacji uroczystości. 

Żłobek miejski "Leśna Polana" ze Stargardu    

Szczecińskiego w szkółce leśnej w Szadzku 

 Dzieci ze żłobka miejskiego „Leśna polana”             

w Stargardzie Szczecińskim, którego patronatem 

honorowym jest Nadleśnictwo Dobrzany wraz               

z rodzicami i opiekunami odwiedzili obiekt na terenie 

szkółki leśnej w Szadzku.  

 Najstarsze dzieci ze żłobka obchodziły tam swoje 

zakończenie roku żłobkowego. Dzieci wraz z rodzicami 

chętnie brały udział w zorganizowanych zabawach. 

Mimo kapryśnej pogody humor wszystkim dopisywał. 

Każdy z uczestników rokoszował się urokiem 

otaczającej przyrody oraz świeżym powietrzem. 

 Na zakończenie spotkania wręczono pamiątkowe 

dyplomy. Udany piknik z pewnością utkwi w pamięci 

uczestnikom spotkania. Zapraszamy ponownie! 

Zbiórka środków czystości i artykułów higienicznych 

w naszej szkole 

 Uczniowie Szkoły Podstawowej przy Zespole Szkół 

Publicznych włączyli się w akcję „Czysty Aniołek”. 

Wśród uczniów klas I - VI przeprowadzono zbiórkę 

środków czystości oraz artykułów higienicznych, które 

zostały przekazane do Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 Uczniowie chętnie wzięli udział w zbiórce, która 

rozpoczęła się 27.04.2015 r. i trwała do 22.06.2015r.  

W akcję włączyła się pedagog oraz wychowawcy, 

którzy zachęcali uczniów do aktywnego wsparcia osób 

w trudnej sytuacji bytowej. 
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Projekt "Fantastyczny świat Przedszkolaka w     

Gminie Dobrzany" dobiegł końca 

 W Przedszkolu w Dobrzanach w dniu 24 czerwca 

2015 r. odbyła się uroczystość podsumowująca 2 - letnią 

realizację projektu pt.: "Fantastyczny Świat Przedszko-

laków w Gminie Dobrzany", współfinansowanego przez 

Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego.   

 W uroczystości uczestniczyli: Dyrektor Jerzy Młot-

kiewicz, kierownik p. Agnieszka Szmiłyk, koordynator 

projektu p. Robert Kochański, nauczyciele zajęć dodat-

kowych, wychowawczynie grupy a także Burmistrz 

Gminy Dobrzany p. Anna Gibas wraz z przedstawicie-

lem gminy p. Kamilą Dziwińską, rodzice, dzieci oraz 

personel przedszkola. Dzieci pożegnały się z przedszko-

lem tańcem, piosenką i wierszem.  

 Każde dziecko otrzymało dyplom ukończenia 

przedszkola. Pani Magdalena Dziwińska w imieniu 

rodziców podziękowała tym wszystkim, którzy przyczy-

nili się do realizacji tego projektu, a dzieci wręczyły 

kwiaty. Na koniec spotkania specjalne podziękowania 

złożyli również rodzicie dzieci uczęszczających           

do przedszkola. Uroczystość zakończyła się brawami, 

oklaskami i słodkim poczęstunkiem, przygotowanym 

przez rodziców.  

 Gmina w wyniku realizacji tego projektu jest zobo-

wiązana przez dwa lata utrzymywać trwałość projektu 

tzn. od nowego roku szkolnego będą funkcjonowały 

dwa oddziały w przedszkolu publicznym. 

"Klub Integracji Społecznej Pod Aniołem"            

zakończył realizację programu 

 W marcu 2015r. Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Dobrzanach – jako partner projektu – zakończył 

realizację konkursowego projektu pn. „ Klub Integracji 

Społecznej POD ANIOŁEM”. Liderem projektu było 

Centrum Ekonomii Społecznej Krzysztof Musiatowicz 

w Szczecinie, partnerzy projektu – Gmina Dobrzany      

i Fundacja POD ANIOŁEM. 

 Projekt był realizowany  w okresie od stycznia 

2013r. do marca 2015r. Skorzystało  z niego  45 osób  

zamieszkujących gminę Dobrzany, korzystających         

z pomocy społecznej  Ośrodka Pomocy Społecznej        

w Dobrzanach przez okres co najmniej 6 miesięcy         

a skierowany do mieszkańców pozostających bez pracy. 

 Celem projektu było podwyższenie umiejętności 

społecznych, w wyniku których uczestnicy zdobyli 

kwalifikacje zawodowe i  praktyczne umiejętności 

pozwalające powrócić na rynek pracy.  Udało się to      

12 uczestnikom, którzy pracują zawodowo na umowach 

cywilno-prawnych. 

Odnowiona świetlica w Ognicy 

 W pierwszym kwartale 2015 roku został przeprowa-

dzony remont świetlicy wiejskiej w Ognicy. Odnowiona 

świetlica będzie miejscem spotkań mieszkańców, co 

wpłynie na rozwijanie aktywności oraz integrację 

mieszkańców, a dzieci będą mogły aktywnie spędzać     

w niej wolny czas. 

 Uroczyste otwarcie świetlicy nastąpiło w dniu            

4 czerwca 2015 r. Wartość inwestycji: 141 273 zł, w 

tym wartość dofinansowania: 91 885 zł. 
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Cmentarz komunalny w Dobrzanach ma nowe    

ogrodzenie 

 W pierwszym kwartale 2015 roku Gmina Dobrzany 

wymieniła ogrodzenie przy cmentarzu komunalnym      

w Dobrzanach. W ramach projektu pn.:„Poprawa 

estetyki i funkcjonowania cmentarza komunalnego       

w Dobrzanach wykonano: 

- cokół ogrodzenia z podmurówki systemowej 

- ogrodzenie panelowe wraz z podmurówką i łącznikami 

- ogrodzenie systemowe w ciągu ulic 

- bramy wjazdowe i furtki 

 Wartość inwestycji: 161.492,14 zł, w tym wartość 

dofinansowania: 100.000,00 zł 

Rozpoczęła się termomodernizacja szkoły 

 Dnia 14 sierpnia 2014 r., po rozstrzygnięciu postępo-

wań przetargowych Gmina Dobrzany podpisała dwie 

umowy na realizacje projektu pod nazwą „Poprawa 

efektywności energetycznej budynków Zespołu Szkół 

Publicznych w Dobrzanach”: 

- z firmą Alanco – na ocieplenie budynków, 

- z firmą Hit System na prace zaopatrzenia budynków w 

ogniwa fotowoltaiczne, energetyczne i cieplne. 

Z założenia prace te mają na celu: 

 poprawić komfort nauki i prace w obiekcie szkoły, 

 ograniczyć wysokie koszty utrzymania szkoły, 

 ograniczyć zanieczyszczenie powietrza i środowi-

ska, 

 zwiększyć świadomość w zakresie korzyści jakie 

możemy osiągnąć z odnawialnych źródeł energii. 

Zaplanowane prace to: 

 ocieplenie budynków i częściową wymianę stolarki 

okiennej i drzwiowej, 

 wymiana pieca miałowego na kocioł na pelet, 

 wymianę oświetlenia na energooszczędne typu 

LED, 

 instalację 160 ogniw fotowoltaicznych na dachu Sali 

gimnastycznej. 

Wartość inwestycji 3 766 564 zł, w tym dofinansowanie 

2 545 088 zł. Zgodnie z harmonogramem plac budowy 

przekazano obu firmom 2 marca 2015 r. Firma, która 

miała wykonać prace w kotłowni nie chciała rozpocząć 

prac, ponieważ w kotłowni zalegała woda. Wobec po-

wyższego Gmina zleciła opracowanie dokumentacji na 

wykonanie drenażu tej części szkoły wraz z naprawą 

dachu kotłowni. Wartość prac to kwota 29.599,37 zł. 

 Dodatkowo kotłownia szkolna do chwili obecnej nie 

posiada stosownych uzgodnień i pozwoleń na jej funk-

cjonowanie, wobec czego w aktualnie trwa opracowanie 

dokumentacji związanej z uzyskaniem pozwoleń na do-

puszczenie do użytkowania. W związku z faktem, iż 

złożony wniosek o dofinansowanie nie zawierał doku-

mentacji wykonawczej, Gmina zleciła opracowanie do-

kumentacji i projektów wykonawczych w zakresie: 

 instalacji fotowoltaicznej 40kW na dachu dużej hali 

sportowej, 

 oświetlenia energooszczędnego na dużej hali sporto-

wej, 

 przejść instalacyjnych oraz mocowań pod konstruk-

cji paneli fotowoltaicznych, 

 instalacji kotłowni, wentylacji i ciepła technologicz-

nego. 

Do chwili obecnej Gmina Dobrzany wydała 60 000 zł 

na prace, które nie są objęte dofinansowaniem                

z NFOŚiGW. 

 W kwietniu br. dowiedzieliśmy się, że Gmina i ZSP 

ma podpisaną umowę na dzierżawę pomieszczenia ko-

tłowni szkoły ze spółdzielnią mieszkaniową „Zgoda”. 

Wobec tego, że gmina i szkoła nie mogą „zarabiać” na 

dzierżawie – umowę ze spółdzielnią należało rozwiązać 

z rocznym wyprzedzeniem, czego nie dokonano. Gmina 

podjęła czynności związane z zawarciem ugody ze spół-

dzielnią, w związku z czym odbyło się kilka spotkań, 

w trakcie których określono rozwiązanie zaopatrzenia 

bloków spółdzielni i wspólnoty mieszkaniowej w ciepło 

na bieżący sezon grzewczy. Sprawa dotyczy około      

50 rodzin. 
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Co z przydomowymi oczyszczalniami ścieków 

 Jesienią 2014r. Gmina Dobrzany zamówiła             

70 projektów na budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków z osadnikiem gnilnym dla mieszkańców zainte-

resowanych budową takich oczyszczalni. Przedsięwzię-

cie zaplanowane na lata 2014-2017 miało na celu 

zmniejszenie zagrożenia ekologicznego gleby poprzez 

oczyszczanie ścieków w gospodarstwach.   

 Gmina złożyła wniosek,  który WFOŚiGW w Szcze-

cinie rozpatrzył i przyznał dofinansowanie na kwotę    

198 tys. zł. w miesiącu lutym 2015 r. W wyniku pozy-

tywnego rozpatrzenia wniosku nastąpiły rozmowy 

telefoniczne pomiędzy Gminą Dobrzany a WFOŚiGW 

dotyczące podpisania stosownych umów co do realizacji 

wniosku.  Wówczas okazało się, że WFOŚiGW nie 

finansuje budowy oczyszczalni z osadnikiem gnilnym 

oraz, że nie ogłaszał naboru na takie oczyszczalnie. 

Dofinansowanie może otrzymać gmina, która budować 

będzie oczyszczalnie z reaktorem biologicznym z 

napowietrzeniem.  Wobec powyższego zorganizowano 

w marcu spotkanie z mieszkańcami, którzy byli zainte-

resowani budową przydomowych oczyszczalni, gdzie 

zostali poinformowani, że jeśli chcą skorzystać z dofi-

nansowania muszą zbudować oczyszczalnię biologiczną 

a ta jest ponad dwukrotnie droższa.  

 Mieszkańcy wycofali się z przedsięwzięcia z uwagi 

na wysoki koszt budowy oczyszczalni, pozostało           

8 chętnych w tym 4 świetlice gminne, razem uzgodnio-

no 12 deklaracji, pozostali mieszkańcy chcą budować 

oczyszczalnie we własnym zakresie.   

 Gmina zleciła opracowanie korekty do 12 zdeklaro-

wanych dokumentacji - została przeprojektowana           

i złożyła ponownie wniosek o przyznanie dotacji. 

Pismem z dnia 05.05.2015 r. WFOŚiGW w Szczecinie 

poinformował, że cofa udzielenie dofinansowania 

ponieważ nasz wniosek nie powinien podlegać rozpa-

trzeniu.   

 Jednocześnie poinformował, że w najbliższych kilku 

tygodniach na stronie internetowej Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej    

w Szczecinie, zostanie ogłoszony konkurs na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków z reaktorem 

biologicznym /napowietrzaniem/. 

 W związku z tym gmina ponownie złoży wniosek      

o przyznanie dofinansowania z uwzględnieniem już 

wykonanej dokumentacji po korekcie. 

Sukcesy sportowe naszych uczniów z ZSP Dobrzany 

 Rok szkolny 2014/2015 obfitował w spektakularne 

sukcesy sportowe naszych uczniów ze Szkoły 

Podstawowej i Gimnazjum. Przedstawiamy lokaty, które 

zajęli na arenach lokalnych, powiatu i województwa: 

 IV miejsce w Jesiennych Biegach Przełajowych      

w Barzkowicach - SP, 

 I miejsce w Jesiennych Biegach Przełajowych        

w Barzkowicach - Gimnazjum, 

 II miejsce w Biegach Przełajowych w Dobrej 

Nowogardzkiej - Gimnazjum, 

 IV miejsce w Mistrzostwach Powiatu 

Stargardzkiego Gimnazjum Chłopców                     

w Sztafetowych Biegach Przełajowych, 

 IV miejsce w Mistrzostwach Powiatu 

Stargardzkiego Gimnazjum Dziewcząt                    

w Sztafetowych Biegach Przełajowych, 

 I miejsce w Turnieju Mini Piłki Ręcznej Dziewcząt 

w XVIII Memoriale Jana Blinkiewicza, 

 I miejsce w Turnieju Mini Piłki Ręcznej Chłopców 

w XVIII Memoriale Jana Blinkiewicza, 

 I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Stargardzkiego 

Gimnazjum Dziewcząt w Piłce Ręcznej, 

 I Miejsce w Mistrzostwach Powiatu Stargardzkiego 

w Mini Piłce Ręcznej Chłopców, 

 I Miejsce w Mistrzostwach Powiatu Stargardzkiego 

w Mini Piłce Ręcznej Dziewcząt, 

 III miejsce w Mistrzostwach Powiatu 

Stargardzkiego Gimnazjum Chłopców w Piłce 

Ręcznej, 

 III miejsce w Mistrzostwach Powiatu 

Stargardzkiego Gimnazjum Chłopców w Piłce 

Nożnej, 

 IV miejsce w Mistrzostwach Regionu Gimnazjum 

Dziewcząt w Piłce Ręcznej, 

 VI miejsce w Mistrzostwach Regionu w Mini Piłce 

Ręcznej Dziewcząt, 

 II miejsce w Mistrzostwach Regionu w Mini Piłce 

Ręcznej Chłopców, 

 V miejsce Damiana Wawrzyniaka w Mistrzostwach 

Powiatu w Indywidualnych Biegach Przełajowych - 

50 w finale wojewódzkim, 

 III miejsce Jarosława Kościelniaka w Mistrzostwach 

Powiatu w Indywidualnych Biegach Przełajowych - 

26 w finale wojewódzkim, 

 III miejsce Patrycji Jarosz w Mistrzostwach Powiatu 

w Indywidualnych Biegach Przełajowych -             

35 w finale wojewódzkim, 

 III miejsce Tomasza Krygier w Mistrzostwach 

Powiatu w Indywidualnych Biegach Przełajowych - 

43 w finale wojewódzkim, 

 W chwili obecnej trwają również rozmowy               

z WFOŚiGW w sprawie kosztów kwalifikowalnych i 

niekwalifikowalnych w ramach realizowanego przez 

Gminę projektu. Pojawiły się rozbieżności, na które 

Gminę nie stać. O ostatecznym poziomie dofinansowa-

nia poinformujemy w następnym kwartalniku. 
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 III miejsce w Turnieju Regionalnym Mini Piłki 

Ręcznej Dziewcząt w Drawnie, 

 III miejsce w Biegach Przełajowych w Ińsku - SP, 

 I miejsce w Biegach Przełajowych w Ińsku - 

Gimnazjum, 

 I miejsce w XVI Regionalnym Turnieju Piłki 

Nożnej im. Krzysztofa Hołuba w Reczu - 

Gimnazjum. 

Składamy serdeczne gratulacje wszystkim sportowcom i 

ich nauczycielom: p. A. Siemasz, p. M. Praweckiej,  

p. M. Narkun 

Turniej piłki nożnej o Puchar Burmistrza Dobrzan 

 W dniu 01.05.2015 r. odbył się Turniej piłki nożnej   

o Puchar Burmistrza Dobrzan, w którym brały udział 

lokalne drużyny piłkarskie. Zdobywcami pierwszego 

miejsca wywalczając sobie Puchar Burmistrza okazała 

się drużyna z Szadzka, drugie miejsce należało do 

drużyny piłkarskiej z Lutkowa, trzecie miejsce zajęła 

drużyna Sołectwa Kozy. 

 Wszystkim uczestnikom gratulujemy oraz 

dziękujemy za uczciwą sportowa postawę oraz czynny 

udział w turnieju. 

Rządowy program dla rodzin wielodzietnych 

 Wprowadzony w 2014 roku rządowy program dla 

rodzin wielodzietnych umożliwia otrzymanie KARTY 

DUŻEJ RODZINY (KDR). Celem programu jest 

umacnianie oraz wspieranie funkcji rodziny 

wielodzietnej oraz zwiększenie szans rozwojowych 

życiowych dzieci młodzieży z tych rodzin, promowanie 

pozytywnego wizerunku rodziny wielodzietnej               

i promowanie modelu rodziny wielodzietnej. 

 Beneficjentami programu są członkowie rodzin bez 

względu na dochód, a za członków rodziny 

wielodzietnej uznaję się rodzica (rodziców), oraz jego 

małżonka mających na utrzymaniu co najmniej troje 

dzieci w wieku do ukończenia 18 roku życia, w 

przypadku gdy dziecko uczy się w szkole lub szkole 

Rodziny dotknięte przemocą otrzymują pomoc 

 Od 2011r. na terenie gminy Dobrzany funkcjonuje 

Zespół Interdyscyplinarny, którego zadaniem jest 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

 W skład Zespołu Interdyscyplinarnego w 

Dobrzanach wchodzą przedstawiciele Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Dobrzanach, Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Dobrzanach, Posterunku Policji w Dobrzanach, Zespołu 

Szkół Publicznych w Dobrzanach, Niepublicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej funkcjonującego w 

Dobrzanach, Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu 

Rejonowego w Stargardzie, organizacji pozarządowych. 

 W 2015 r. Zespół Interdyscyplinarny w Dobrzanach 

powołał grupy robocze, które ustaliły plany pomocy 

rodzinie "Niebieską kartę". Ponieważ obserwuje się 

wzrost zjawiska przemocy w rodzinie to informacje o 

przemocy wobec dzieci, osób starszych, zaniedbaniach i 

innych niepożądanych zjawiskach należy zgłaszać 

pracownikom Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Dobrzanach, Policji, służby zdrowia, pedagogom 

szkolnym w Zespole Szkół Publicznym w Dobrzanach. 

Wakacje w Gminie Dobrzany 

 W gminnej bibliotece publicznej przez okres wakacji 

proponujemy najmłodszym czytelnikom udział w wielu 

ciekawych zajęciach i warsztatach. Dzieci będą mogły 

przenieść się w świat gier i zabaw, będą mogły 

wykorzystać swój wolny czas na rozwijanie swoich 

zdolności artystycznych poprzez udział w różnorodnych 

zajęciach plastycznych.  Nie zabraknie również zajęć 

edukacyjnych dla dzieci. Najmłodszym czytelnikom 

proponujemy: 

- zabawy ruchowe, 

- gry planszowe (szachy, warcaby, chińczyk itp.), 

- muzyczną podróż w świat piosenki dziecięcej, 

wyżej - do 25 roku życia. Bez ograniczeń wiekowych – 

dla dzieci legitymujących się orzeczeniem o 

umiarkowanym lub znacznym stopniu 

niepełnosprawności. 

 Partnerami programu są instytucje publiczne i 

niepubliczne, które udzielają zniżek np.w muzeach, 

kinach, obiektach sportowo-rekreacyjnych, przejazdach 

komunikacji publicznej itp. 

Z karty Dużej Rodziny w Gminie Dobrzany skorzystało 

14 rodzin, wydano 71 Kart Dużej Rodziny, dla 25 

opiekunów( rodziców) i 46 dzieci. Zachęcamy rodziny 

wielodzietne do korzystania z rządowego programu. 

 Informacje w sprawie KDR można uzyskać w 

sekretariacie Urzędu Miejskiego w Dobrzanach. 
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Towarzystwo Przyjaciół Dzieci wznowiło swoją    

działalność  na terenie Gminy Dobrzany 

Nieruchomości przeznaczone do sprzedaży              

na terenie gminy 

 Na terenie Gminy Dobrzany  do sprzedaży są 

przeznaczone następujące nieruchomości: 

- uzbrojone działki pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną położone w mieście Dobrzany w rejonie 

ulicy Szkolnej, 

- lokal użytkowy położony na parterze budynku przy 

ul. Świerczewskiego Nr 1 z możliwością do adaptacji na 

cele mieszkaniowe, 

- nieruchomość położoną w centrum miasta Dobrzany 

przy ul. Armii Czerwonej zabudowaną budynkiem 

magazynowym do zagospodarowania i adaptacji. 

 Wymienione nieruchomości znajdują się na stronie 

internetowej bip@dobrzany.pl wraz z podaną ceną. 

 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci wznowiło swoje 

funkcjonowanie w świetlicach. Obecnie zajęcia 

odbywają się w 7 miejscowościach, są to Środowiskowe 

Ogniska Wychowawcze TPD i prowadzone są przez 

niżej wymienionych wychowawców:  

Panią Katarzynę Stępnik – Szadzko, Kozy, 

Panią Patrycję Grochalską – Błotno, Odargowo, 

Panią Mariolę Misiek – Bytowo, Biała, 

Panią Ewelinę Wrąbel – Lutkowo. 

 Kierownikiem społecznym Towarzystwa Przyjaciół 

Dzieci na terenie naszej Gminy jest Pani Roksana 

Janowicz.  

 W czasie wakacji placówki otwarte będą                  

w następujących terminach: 

BIAŁA – 29.06-3.07.2015, 3.08-14.08.2015 

BYTOWO – 6.07-14.07.2015,  17.08-21.08.2015,  

SZADZKO -  29.06-10.07.2015, 17.08-21.08.2015,  

KOZY – 13.07-24.07.2015, 24.08-31.08.2015, 

BŁOTNO – 29.06-3.07.2015, 20.07-31.07.2015,  

17.08 21.08.2015, 

- bajki w wykonaniu Teatru „DUET” z Krakowa, 

- zabawy literacko-plastyczne inspirowane wierszami, 

- zajęcia komputerowe, 

- nauka gier komputerowych. 

 W każdy piątek będą odbywały się warsztaty 

plastyczne dla dorosłych oraz dzieci. W okresie wakacji 

zorganizowane zostaną dwie wystawy malarstwa 

poplenerowego.  

 W okresie wakacji biblioteka czynna jest                  

w poniedziałek i środę w godzinach od 7.00-15.00          

a w pozostałe dni tygodnia w godzinach od 8.00-16.00. 

 Natomiast Świetlica środowiskowa w Dobrzanach      

w czasie wakacji proponuje spędzenie wolnego czasu na 

zajęciach tanecznych i sportowych na świeżym 

powietrzu, zajęcia z wykorzystaniem plasteliny,               

modeliny i farb.  

 Odbędą się również spotkania z higienistką, 

policjantem oraz strażakiem, którzy opowiedzą nam jak 

udzielić pierwszej pomocy oraz jak zachować 

bezpieczeństwo podczas wakacji. Świetlica 

środowiskowa zaprasza od poniedziałku do piątku w 

godzinach od 11.00 do 15.00. 

 Od 22 czerwca 2015 r. p. A. Kwiatkowska prowadzi 

zajęcia z dziećmi i młodzieżą w Ognicy (poniedziałek, 

środa, piątek) i w Dolicach (wtorek, czwartek). 

   Przedszkole gminne pełni dyżur w miesiącach 

wakacyjnych zapewniając opiekę naszym najmłodszym 

mieszkańcom. Zgłoszenia ZSP Dobrzany:                    

tel. (91) 5620126  

ODARGOWO – 13.07-17.07.2015, 3.08-7.08.2015,  

24.08-31.08.2015, 

LUTKOWO – 1.08-31.08. 

 Od 1 lipca 2015 r. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 

będzie realizowało projekt pn. „Nasze Kawiarenki”, 

który potrwa do 30 listopada br. Skierowany jest do 

rodziców i ma formę spotkań i warsztatów: 

Kozy – poniedziałek od 10.00-14.00, 

Błotno – wtorki od 10.00-14.00, 

Bytowo – środy od 10.00-14.00, 

 Warsztaty prowadzone przez specjalistów dietetyka, 

trenera fitness, zajęcia krawieckie, psychologa.  

Całość koordynuje R. Janowicz. 
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Lokal użytkowy na cele mieszkaniowe 

 Na terenie miasta Dobrzany gmina posiada              

do rozdysponowania  i zagospodarowania lokal 

użytkowy położony na parterze budynku byłego 

Komisariatu Policji przy ul. Cmentarnej 2, z 

przeznaczeniem do zagospodarowania wyłącznie na  

cele mieszkaniowe. Istnieje możliwość utworzenia 1 

lokalu mieszkalnego lub dwóch lokali mniejszych o 

pow. około 40 m2. 

 Oferty z propozycją zagospodarowania lokalu można 

składać w siedzibie urzędu. 

Działki letniskowe pod dzierżawę 

 Gmina Dobrzany dysponuje działkami letniskowymi  

do dzierżawy położonymi  nad jeziorem w Krzemieniu 

(bez możliwości zabudowy).  Zawiadomienie o terminie  

przetargu na dzierżawę,  znajduje się również na stronie 

www.bipdobrzany.pl 

Nowe zasady sprzedaży lokali mieszkalnych oraz  

nieruchomości zabudowanych domami                    

jednorodzinnymi 

 W maju b.r. została uchwalona przez Radę Miejską 

w Dobrzanach nowa uchwała w sprawie zasad                

i warunków udzielania bonifikat. 

 Nowo podjęta uchwała przewiduje  preferencyjne 

warunki przy sprzedaży lokali na rzecz najemców.        

W celu zwiększenia zainteresowania wykupem lokali na 

własność,  zwiększona została bonifikata stosowana 

przez Gminę, do 95% dla wszystkich najemców.  

 Tak więc lokal mieszkalny, a nawet dom 

jednorodzinny wraz z gruntem i zabudową gospodarczą 

można wykupić już za 5% wartości  określonej przez 

rzeczoznawcę majątkowego.  

Zapraszamy do członkostwa w Stowarzyszeniu 

"WIR" - Wiejska Inicjatywa Rozwoju 

 Zaproszenie skierowane jest do: 

 osób fizycznych 

 organizacji pozarządowych 

 przedsiębiorców 

 Wypełnione deklaracje przystąpienia do Stowarzy-

szenia „WIR” - Wiejska Inicjatywa Rozwoju w charak-

terze członka zwyczajnego, prosimy kierować na adres 

mailowy: sekretariat@dobrzany.pl lub pod adres Urząd 

Miejski w Dobrzanach, ul. Staszica 1, 73-130 Dobrza-

ny. Deklaracje dostępne są na stronie internetowej 

www.dobrzany.pl 

 Stowarzyszenie WIR jest samorządowym, dobrowol-

nym, trwałym zrzeszeniem osób prawnych, fizycznych 

w tym jednostek samorządu terytorialnego o celach nie-

zarobkowych, działającym jako Lokalna Grupa Działa-

nia (LGD). Głównym celem  

 Stowarzyszenia „WIR” jest działanie na rzecz roz-

woju obszarów wiejskich, a w szczególności:  

 opracowanie i realizacja Lokalnej Strategii Rozwoju 

dla obszaru gmin będących członkami stowarzysze-

nia 

 wspieranie działań na rzecz realizacji LSR 

 promocja obszarów wiejskich 

 mobilizowanie ludności wiejskiej do wzięcia aktyw-

nego udziału w procesie rozwoju obszarów wiejskich 

 upowszechnianie i wymiana informacji o inicjaty-

wach związanych z aktywnością ludności na obsza-

rach wiejskich.  

Straż Miejska w Dobrzanach 

 Na terenie Urzędu Miejskiego funkcjonuje Straż 

Miejska, która wykonuje zadania w zakresie ochrony 

porządku publicznego wynikające z ustaw i aktów 

prawa miejscowego. Straż Miejska prowadzi również 

kontrole w zakresie prawidłowego postępowania z 

odpadami przez mieszkańców gminy oraz jakości 

wykonywanych usług przez firmę odbierającą odpady. 

 Wszelkie zakłócania ładu i porządku publicznego 

oraz uwagi, zgłoszenia mieszkańców w sprawach 

prawidłowego z odpadami można zgłaszać osobiście w 

siedzibie Urzędu Miejskiego w Dobrzanach,  

ul. Staszica 1, pokój nr 7 w godzinach urzędowania oraz 

telefonicznie: 915620201 wew. 27 lub  

tel. kom. 692-833-972, e-mail: straznik@dobrzany.pl. 

 Zachęcamy do tej formy komunikacji bezpośredniej. 

http://www.bipdobrzany.pl
http://www.dobrzany.pl


11 

 

Stan zadłużenia Gminy Dobrzany na dzień 31 grudnia 2014 r. 

Lp. Kontrahent Przeznaczenie Nr umowy 
Data umo-

wy 

Kwota 
zaciągnięte-
go kredytu 

Stan zadłużenia 
na dzień 
09.12.2014 

Spłata  w grudniu 
2014 Stan na 31.12.2014 

1. PKO BP O/Stargard budowa budynku socjalnego w Szadzku 
97 1020 4867 
0000 1496 0019 
7207 

30.12.2009 895 000,00 300 000,00 x 300 000,00 

2. BGK Szczecin adaptacja kotłowni na świetlicę w Szadzku 10/0508 20.04.2010 270 000,00 55 000,00 x 55 000,00 

3. BGK Szczecin 
budowa układu komunikacyjnego wraz z odwodnie-
niem ul. Pogodna w Dobrzanach 

10/1488 8.07.2010 171 945,64 50 000,00 x 50 000,00 

4. BGK Szczecin 

budowa mieszkań socjalnych w Szadzku - 
44.000,00;  

10/2188 4.08.2010 277 000,00 94 050,00 x 94 050,00 

adaptacja kotłowni na świetlicę w Szadzku - 35 
000,00 

zakup strojów i nagłośnienia JEZIORANKI Krze-
mień- 21.000,00 

budowa chodnika w Krzemieniu i na ul.Cmentarnej-            
177 000,00 

5. PKO BP O/Stargard 

zakup koparki -229.887,00 
0910204867000
0149600291518 

20.04.2011 630 820,00 500 000,00 x 500 000,00 budowa kanalizacji i sieci wodociągowej ul.Szkolna
-400.933,00 

6. PKO BP O/Stargard 
sfinansowanie w 2012 r. deficytu budżetowego oraz 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
kredytów i pożyczek 

3110204867000
0199600351890 

09.08.2012 694 850,00 680 000,00 x 680 000,00 

7. PKO BP O/Stargard 
sfinansowanie w 2013 r. deficytu budżetowego oraz 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
kredytów i pożyczek 

6610204867000
0119600380170 

20.03.2013 501 939,00 501 939,00 9 833,00 492 106,00 

8. BGK Szczecin przebudowa targowiska miejskiego w Dobrzanach 13/0488 28.03.2013 374 069,00 337 724,94 x 337 724,94 

9. BGK Szczecin 
budowa świetlicy wiejskiej, budowa placu zabaw 
oraz zagospodarowanie terenu KOZY 

13/0489 28.03.2013 556 000,00 501 896,25 x 501 896,25 

10. BGK Szczecin przebudowa targowiska miejskiego w Dobrzanach 13/0490 28.03.2013 73 931,00 73 931,00 x 73 931,00 

11. BGK Szczecin 
przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych 
w Mosinie 

13/0491 28.03.2013 175 000,00 157 996,95 x 157 996,95 

12. BGK Szczecin 
przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych 
w Białej 

13/0492 28.03.2013 171 000,00 154 386,61 x 154 386,61 

13. PKO BP O/Stargard sfinansowanie deficytu 
0210204867000
0179600405472 

5.11.2013 100 000,00 95 000,00 x 95 000,00 

14. GETIN NOBLE 
BANK S.A 

sfinansowanie deficytu i spłata kredytów S1903/KO/2014 23.06.2014 972 210,00 
972 210,00 

412 750,00 559 460,00 

15. PKO BP O/Stargard sfinansowanie deficytu 2014 r. 
2410204795000
0989600873596 

03.07.2014 224 500,00 224 500,00 x 224 500,00 

16. 

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodniej 
w Szczecinie 

budowa kanalizacji sanitarnej tłocznej i grawitacyj-
nej wraz z przyłączami Odargowo i Ognica 

2011P0087S 15.07.2011 523 661,22 449 707,22 59 708,00 389 999,22 

17. 

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodniej 
w Szczecinie 

budowa kanalizacji sanitarnej tłocznej i grawitacyj-
nej z przyłączami Kozy-Dobrzany 

2014P0124S z 
02.07.2014 

02.07.2014 225 500,00 225 500,00 x 225 500,00 

18. BGK Szczecin 
budowa kanalizacji sanitarnej tłocznej i grawitacyj-
nej z przyłączami Kozy-Dobrzany 

PROW321.11.0
4379.32 

02.06.2014 735 349,48 735 349,48 x 735 349,48 

19. BGK Szczecin budowa placu w Lutkowie 
PROW413.11.0
4532.32 

07.07.2014 29 981,20 29 981,20 x 29 981,20 

  RAZEM         6 139 172,65 482 291,00 5 656 881,65 

 Szanowni Państwo, wiem że jesteście zainteresowani finansami gminnymi, poniżej przedstawiam stan zadłużenia 

gminy na koniec 2014 r. 

W roku 2015 nasz budżet pokrywa również wydatki z roku 2014: 

1. do projektu: dostęp  do Internetu szansą na rozwój wykluczonych cyfrowo – 27.000 zł; 

2. do kanalizacji sanitarnej miejscowości Kozy-Biała w aglomeracji Dobrzany Etap I – 37.694,54 zł; 

3. do zakupu plaży w Krzemieniu ponad 30.000 zł; 

4. do dokumentacji  i prac związanych z odwodnieniem i remontem kotłowni szkolnej, do wykonania dokumentacji 

wykonawczych Poprawy efektywności energetycznej budynków ZSP Dobrzany – 60.000 zł; 

5. za nie uprawnione korzystanie z utworów muzycznych (ZAiKS) na Dniach Dobrzan w roku 2014 – 6.500 zł; 

6. za zakup i korzystanie z programu System informacji Prawnej LEX  w roku 2014 – 5.412 zł; 

7. na dokumentację 70 projektów przydomowych oczyszczalni – 38.000 zł. 
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Wykonanie budżetu Gminy za I kwartał 2015 r. 

1. Dochody 

Plan 18 619 237,40 zł wykonanie 4 604 974,14 zł w tym: 

 dochody bieżące na plan 14 695 964,40 zł wykonanie: 

4 538 987,12 zł 

 dochody majątkowe na plan 3 923 273,00 zł 

wykonanie:  

65 987,02 zł 

2. Wydatki 

Plan 19 498 906,40 zł wykonanie 4 436 795,05 zł w tym: 

 wydatki bieżące na plan 14 584 671,40 zł wykonanie: 

3 793 203,68  zł 

 wydatki majątkowe na plan 4 914 235,00 zł 

wykonanie: 643 591,37 zł. 

3. Nadwyżka/Deficyt (1-2) 168 179,09 zł 

4. Spłacono raty kredytów i pożyczek na kwotę 

131 491,20 zł 

5. Zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek na dzień 

31.03.2015 r. wynosi 5 726 796,14 zł. 

3R w systemie gospodarki odpadami 

 W Gminie Dobrzany system gospodarki odpadami 

zorganizowany jest w oparciu o ustawę z dnia               

13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach. Na jej podstawie Gmina zapewnia wszystkim 

swoim mieszkańcom odbiór odpadów, natomiast 

właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć 

deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami do Burmistrza Dobrzan oraz uiszczać 

wskazaną w deklaracji opłatę.  

 Przypominamy, że każdą zmianę ilości osób 

zamieszkujących daną nieruchomość należy zgłosić 

w ciągu 14 dni w celu określenia właściwej wysokości 

opłaty. 

 Wskazana wyżej ustawa ma na celu ograniczenie 

ilości odpadów kierowanych do składowania                  

i maksymalne ich ponowne wykorzystanie. Założenia te 

są wypełniane przez mieszkańców Gminy Dobrzany, 

spośród blisko 4150 osób objętych systemem aż 93% 

zadeklarowało selektywną zbiórkę odpadów.  

 Efekty wskazane są w poniższej tabeli, w której 

porównane są ilości odpadów zebranych w sposób 

selektywny  w latach 2013 i 2014.  Warto zaznaczyć, ze 

wzrostowi ilości odpadów segregowanych towarzyszył 

równoczesny spadek ilości odbieranych odpadów 

zmieszanych. 

 Właściwa gospodarkę odpadami w naszych domach 

oddaje zasada 3R, która oznacza: 

1. redukcję ilości opakowań i odpadów, 

2. ponowne używanie tych, których nie udało się 

zredukować, 

3. przetwarzanie surowców, których nie można użyć 

ponownie. 

 Wszystkie reguły 3R są ze sobą ściśle powiązane, 

istotna jest także ich kolejność. To, czego nie można 

zredukować, należy użyć ponownie, a w ostateczności 

poddać recyklingowi. 

3R W ŻYCIU CODZIENNYM 

REDUCE - redukcja 

 Pierwszy i najważniejszy punkt nakazuje 

zredukowanie ilości wytwarzanych odpadów                 

do minimum: 

- zamiast korzystać z toreb foliowych, zabierz na zakupy 

własna torbę np. z materiału 

- wybieraj produkty nie zawierające zbędnych 

opakowań np. ciasta na wagę, herbatę liściastą, wędlinę 

krojoną a nie paczkowaną itp. 

- unikaj kupowania zbędnych rzeczy. 

- załóż kompostownik (również na popiół z drewna) 

- popiołem uzupełnij dziurawą ścieżkę  

- popiół z drzewa stanowi doskonały nawóz 

REUSE - ponowne użycie 

 Drugi element zasady 3R przypomina o możliwości 

powtórnego wykorzystania produktu, który w myśl tej 

zasady może mieć nowe zastosowanie: 

- zbędnego sprzętu nie wyrzucaj, ale przekaż 

potrzebującym lub organizacjom pozarządowym; 

- wybieraj produkty w opakowaniach zwrotnych; 

- butelki zwrotne po napojach oddawaj do sklepu; 

- zadrukowane jednostronnie kartki wykorzystaj np. na 

notatki; 

- stare ubrania spróbuj przerobić, dzięki temu możesz 

uzyskać coś oryginalnego niewielkim kosztem; 

RECYCLE - recykling 

 Recykling zajmuje ostatnie miejsce, gdyż należy go 

stosować w ostateczności. Produkt niezdatny do 

dalszego użytku powinien być przetworzony po ew. 

rozdzieleniu na surowce. 

- opakowania i przedmioty wrzucaj do pojemników 

przeznaczonych do segregacji śmieci. 

- w razie potrzeby oddziel od siebie składniki 

z poszczególnych surowców, np. kapsel lub korek od 

butelki. 

- pamiętaj o zgnieceniu pudełka lub butelki przed 

wyrzuceniem zgnieciona butelka zajmuje 4x mniej 

miejsca! 

 Zmniejszenie ilości wytwarzanych odpadów ma 

wymiar nie tylko ekologiczny, ale również 

ekonomiczny. Zmniejszenie ilości wytwarzanych 

odpadów doprowadzi do zmniejszenia kosztów ich 

odbioru.  

 Wszelkie pytania dotyczące odbioru odpadów proszę 

kierować do referenta ds. ochrony środowiska Emilii 
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Zmieszane odpady opakowaniowe Szkło Papier 

2013 r. 2014 r. 2013 r. 2014 r. 2013 r. 2014 r. 

31,1 t 52,28 t 65,9 t 108,98 t 20,5 t 51,46 t 

Szalewicz Urząd Miejski w Dobrzanach pok. nr 7 lub 

pod nr telefonu 915620201 wew. 27. 

Inwentaryzacja azbestu rozpoczęta 

 W lipcu 2015 r. pracownicy firmy Eko-Precyzja        

z Ustronia przeprowadzać będą inwentaryzację azbestu 

na terenie Gminy Dobrzany. Za zgodą właścicieli 

przeprowadzane będą ankiety i dokumentacja 

fotograficzna na każdej nieruchomości. Serdecznie 

prosimy o współpracę i udzielanie niezbędnych 

informacji.  Zadanie współfinansowane jest przez 

Ministerstwo Gospodarki w ramach Konkursu Azbest 

2015! 

 W 2015 r. Burmistrz Dobrzan zbierał wnioski na 

bezpłatny demontaż i odbiór azbestu. Niestety zebrano 

zbyt małą liczbę wniosków aby zrealizować zadanie.     

W związku z powyższym przedłuża się termin składania 

wniosków do momentu zebrania ich odpowiedniej ilości. 

 Wnioski można składać w Urzędzie Miejskim            

w Dobrzanach pok. nr 7. Jeżeli wniosków będzie zbyt 

mało zostaną one zrealizowane w 2016r. Informacje 

uzyskać można pod nr tel. 91 562 0201 wew. 27. 

Harmonogram wywozu odpadów komunalnych na rok 2015 

Dobrzany - prawa strona od ul. Świerczewskiego i Staszica jadąc w kierunki Ognicy (Urząd Miejski, Szkoła) 

Dobrzany - lewa strona od ul. Świerczewskiego i Staszica jadąc w kierunki Ognicy (osiedle Leśne, Kościół, Rynek) 

Dolice, Grabnica, Krzemień, Sierakowo, Bytowo, Błotno, Ognica 

Szadzko, Odargowo, Kępno, Mosina, Lutkowo, Kozy, Biała 
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JAK SEGREGOWAĆ? 

  WRZUCAMY: NIE WRZUCAMY: 

SZKŁO 
- opakowania ze szkła białego, zielonego, brązowego tj. butelki, 

słoiki, pojemniki itp. 

- luster i szkła zbrojonego 

- fajansu i porcelany 

- zużytych żarówek i lamp jarzeniowych 

PLASTIK 

- butelki PET – zgnieść i ponownie zakręcić !!! 

- plastikowe opakowania, pojemniki, kubki 

- artykuły gospodarstwa domowego z tworzyw sztucznych 

- czyste folie, woreczki foliowe, reklamówki 

- opakowania po sokach i mleku 

- odpady opakowaniowe z metali (metalowe puszki). 

- styropianu 

- opakowań po farbach, chemikaliach, oleju 

- folii budowlanej i z gospodarstw domowych 

PAPIER 

- książki, gazety, zeszyty 

- torby papierowe 

- karton, tekturę 

- foldery, katalogi 

- opakowań z domieszką tworzyw sztucznych 

- folii aluminiowych 

- papieru tłustego i zabrudzonego papieru 

Jak pytać o fundusze unijne 

 Jeżeli jesteś przedsiębiorcą lub reprezentujesz inny 

podmiot mający osobowość prawną, na przykład 

jednostkę samorządu, fundację lub stowarzyszenie, 

możesz starać się o wsparcie. Zapraszamy do 

skorzystania we wszystkie dni robocze z bezpłatnych 

usług Sieci Punktów Informacyjnych Funduszy 

Europejskich, w ramach których oferujemy: 

 konsultacje telefoniczne, mailowe oraz w siedzibach 

punktów w zakresie znalezienia źródeł 

dofinansowania pomysłów, pomocy beneficjentom 

Funduszy Europejskich w przy realizacji, rozliczaniu 

projektów. 

 publikacje dotyczące Funduszy Europejskich, udział 

w szkoleniach, warsztatach, spotkaniach 

informacyjnych. 

 Więcej informacji na temat Punktów Informacyjnych 

Funduszy Europejskich znajdziesz na stronie 

www.funduszeeuropejsie.gov.pl. 

Wsparcie dla mikro, małych i średnich                

przedsiębiorców 

 Gmina Dobrzany jest jednym z udziałowców 

utworzonej w 2005 r. spółki Funduszu Poręczeń 

Kredytowych w Stargardzie Szczecińskim Sp. z o.o., 

której celem są działania ułatwiające dostęp mikro, 

małym i średnim przedsiębiorcom prowadzącym 

działalność na terenie Gminy Dobrzany i Powiatu 

Stargardzkiego poprzez ułatwienie im dostępu             

do finansowania dłużnego i udzielenia poręczeń 

zobowiązań finansowych przedsiębiorców wobec 

instytucji udzielających im finansowania dłużnego           

a także świadczenie usług doradztwa gospodarczego 

oraz w dziedzinie marketingu i promocji. Umożliwia to 

ich rozwój oraz stwarza warunki do tworzenia nowych, 

trwałych miejsc pracy.  

 Działalność Funduszu nie jest skierowana na 

osiąganie zysków, przez co koszty uzyskania poręczenia 

są stosunkowo niewielkie. Fundusz udziela poręczeń 

mikro, małym lub średnim przedsiębiorcom, 

prowadzącym działalność lub mającym siedzibę albo 

miejsce zamieszkania na terenie Powiatu Stargardzkiego 

przy czym: 

 Poręczeniem może być objęty wyłącznie kredyt lub 

pożyczka udzielony na cele bezpośrednio związane     

z podejmowaniem lub prowadzeniem działalności 

gospodarczej prowadzonej przez przedsiębiorcę. 

 Udzielane poręczenia dotyczą kredytów lub 

pożyczek, które są oprocentowane nie niżej, niż 

według stopy referencyjnej, określonej przez 

Komisję Europejską, opublikowanej w Dzienniku 

Urzędowym Komisji Europejskiej, obowiązującej     

w dniu zawarcia umowy o udzieleniu kredytu lub 

pożyczki. 

 Posiada zdolność kredytową, potwierdzoną 

rekomendacją wystawioną przez współpracującą 

Instytucję Finansującą FPK w Stargardzie 

Szczecińskim Sp. z o.o. poręcza kredyty:  

 udzielane przedsiębiorcom na prowadzenie 

działalności gospodarczej, 

 udzielane przez Instytucję Finansową współpracującą 

z FPK, 

 przeznaczone zarówno na cele inwestycyjne, jak        

i obrotowe, udzielane na działalność produkcyjną, 

usługową, handlową, bez względu na rodzaj branży, 

za wyjątkiem (rolnictwa, sektora zbrojeniowego, 

działalności określanej jako uciążliwa dla 

środowiska). 

 Szczegółowe informacje o warunkach i zasadach 

udzielania poręczeń można znaleźć na stronie 

www.dobrzany.pl  w zakładce Fundusz Poręczeń 

Kredytowych.  

http://www.dobrzany.pl
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Harmonogram dyżurów Burmistrza Dobrzan           

w sołectwach 

 Miejscowość Data Godzina Miejsce dyżuru 

Krzemień 1.07.2015 r. (środa) od 15.30 świetlica 

Odargowo 5.08.2015 r. (środa) od 15.30 świetlica 

Lutkowo 2.09.2015 r. (środa) od 15.30 świetlica 

Dolice 7.10.2015 r. (środa) od 15.30 świetlica 

Bytowo 4.11.2015 r. (środa) od 15.30 świetlica 

Sierakowo 2.12.2015 r. (środa) od 15.30 sołtys 

Kozy 13.01.2016 r. (środa) od 15.30 świetlica 

Kępno 3.02.2016 r. (środa) od 15.30 świetlica 

Biała 2.03.2016 r. (środa) od 15.30 świetlica 

Błotno 6.04.2016 r. (środa) od 15.30 świetlica 

Mosina 11.05.2016 r. (środa) od 15.30 świetlica 

Ognica 8.06.2016 r. (środa) od 15.30 świetlica 

Szadzko 6.07.2016 r. (środa) od 15.30 świetlica 

Kalendarium nadchodzących imprez 

 W najbliższych miesiącach na terenie gminy 

Dobrzany odbędą się następujące imprezy: 

 15sierpnia 2015 r. obchody 60-lecia Klubu 

Sportowego Zorza 

 29 sierpnia 2015 r. obchody 70-lecia Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Dobrzanach, 

 05 września 2015 r. Dożynki Gminne 

Wydarzenia kulturalne w gminnej bibliotece         

publicznej  

 W lutym  odbyła się zabawa integracyjna dla dzieci. 

Dzieci wraz z rodzicami bawiły się przy muzyce zespołu 

muzycznego „Granit-Band”. 

 W marcu odbył się dzień kobiet. Panie, które przyby-

ły na spotkanie z okazji ich święta, obdarowane zostały 

kwiatami oraz słodkim poczęstunkiem.  

 Wieczór umilił występ: zespołu Grand-Band, skrzy-

paczki –  A. Sołoduchy oraz występ na ‘fletni pana’    

muzyki Ameryki Południowej przez p. A. Zarzeckiego.  

 W maju w bibliotece wystąpił zespół Omega Impact. 

Zespół  powstał w 2013 r.  w Królestwie Niderlandów. 

Międzynarodowa grupa zaprezentowała muzykę etno     

z elementami pop. Muzyka wywołała bardzo efektowne 

wrażenia na odbiorcach. 

 W lipcu 2015 r. odbyło się otwarcie wystawy malar-

stwa poplenerowego uczniów Liceum Plastycznego         

w Szczecinie.  

Uczniów wraz z opiekunem  p. S. Kokolusem oraz 

wszystkich przybyłych gości powitała dyrektor          

biblioteki Teresa Bańkowska. Natomiast oficjalnego 

otwarcia wystawy dokonała burmistrz Anna Gibas.   

Wystawę można obejrzeć do 20 sierpnia 2015 r.   

Zapraszamy! 

 



Godziny pracy Urzędu Miejskiego w Dobrzanach:  

poniedziałek od 8.00 do 16.00 

wtorek – piątek od 7.00 do 15.00 

 

Burmistrz Dobrzan przyjmuje: 

interesantów w każdy wtorek w godz. 15.00 - 17.00 

dzieci i młodzież w każdy poniedziałek w godz. 15.00 - 

16.00. 

 

W przypadku jeżeli dni te są wolne od pracy Burmistrz 

przyjmuje w pierwszy dzień pracując w godzinach j.w. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Dobrzanach 

przyjmuje: interesantów w każdy pierwszy wtorek 

miesiąca w godz.  

16.00 -  17.00 w pokoju nr 25 (nad biblioteką).  

 

W przypadku jeżeli wtorek jest dniem wolnym od pracy 

Przewodnicząca Rady Miejskiej przyjmuje w dniu 

następnym w tych samych godzinach 

 

Jesteśmy w Internecie! 

www.dobrzany.pl 

Wydawca: Urząd Miejski w Dobrzanach, ul. Staszica 1,      

73-130 Dobrzany 

Kontakt: tel. 91 562 02 01 do 03, fax +48 91 562 02 04,       

e-mail: sekretariat@dobrzany.pl  

www.dobrzany.pl 

Policja  997 

Straż pożarna   998 

Pogotowie   999 

 

Powiatowa  Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w  

Stargardzie Szczecińskim 

ul. Czarnieckiego 34 

73-110 Stargard Szczeciński 

tel. (91) 578-28-85 

 

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w  

Stargardzie Szczecińskim 

ul. Broniewskiego 1 

73-110 Stargard  Szczeciński 

tel. (91) 577-10-72 

 

Przedsiębiorstwo Usług Wodnych i  

Sanitarnych Spółka z o.o. 

ul. 700-lecia  14/2 

72-200 Nowogard  

tel. (91) 39-20-711 

 

ENEA   

ul. Kilińskiego 17 

72-100 Goleniów 

tel. (91) 813-45-47, (91) 813-45-11 

 

Posterunek Energetyczny 

ul. Dworcowa 26 

73-120 Chociwel 

tel. (91) 562-20-61 

 

Zarząd Dróg Powiatowych Stargard Szczeciński 

Obwód Drogowy Chociwel 

ul. Armii Krajowej 52 

73-120 Chociwel   

tel. (92) 56- 22-164 

Telefony alarmowe  
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